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. REPUBLIKAE SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE
PERMBARUES GJYQESOR PRIVAT VALBONA QEHAJAJ

Adresa: Rruga "Ali Pashé Gucia® Bitoku F kali 1-r§ prané "Kompleksit Halil®, Tiran8 , Tel: (04) 2419423 e-mail: vgehajaj@yahoo.com
Nr._ 44 Regj.

Nrm Prot. Tirang, mé _ IQE/Q._% /2024

URDHER

Drejtuar : QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
TIRANE

Pér dijeni:

Debitoréve:  -Shoqégria “New Xixa” shpk me NIPT 121625015V

Adresa: Rruga "Xhanfize Keko", Nr. 56, Njésia Bashkiake nr. 4, Tirang, Shqipéri
- Shogéria “U.E.T” shpk me NIPT K62029010L

Adresa: Rruga "Xhanfize Keko", Nr. 56, Njésia Bashkiake nr. 4, Tirané, Shqipéri

Kreditorit:  -Shogéria “DIAMMA?” shpk me NIPT L 62702802 B me Admin Znj.Asemina Cokani
Adresa: Kavajé, Tirang

Uné, Valbona Qehajaj, Pérmbarues Gjyqésor Privat, referuar ““Urdhérit t& ekzekutimit” Vendim Nr.12-
2017-650/97 dt. 19.04.2018 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kavajé, ndrequr me “Urdhérin e
Ekzekutimit” Vendim Nr.12-2021 502/96 dt. 31.03.2021 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Kavajé,
l&éshuar pér “Titullin ekzekutiv® Deklaraté Noteriale Nr.1624Rep. Nr.517Kol. Daté 16.02.2017 l&shuar
pérpara Noterit Julian Zhelegu,Dhoma e Noteréve Tirang,

KONSTATOVA:

Se, prané Zyrés Pérmbarimore me Pérmbarues Gjygésor Privat, Valbona Qehajaj, Kreditori Shogéria
“DIAMMA® shpk ka kérkuar ekzekutimin e “Urdhérit t& ekzekutimit” Vendim Nr.12-2017-650/97 dt.
19.04.2018 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kavajé, ndrequr me “Urdhérin e Ekzekutimit” Vendim
Nr.12-2021 502/96 dt. 31.03.2021 té Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Kavajé, 1éshuar pér “Titullin
ekzekutiv” Deklaraté Noteriale Nr.1624Rep. Nr.517Kol. Daté 16.02.2017 1&éshuar pérpara Noterit Julian
Zhelegu,Dhoma e Noteréve Tirang&, me objekt dhe palé:

Kreditor : Shogéria “DIAMMA” shpk me NIPT L62702802B

Debitor : Shogéria “European Education Iniciative” shpk (U.E.T) me NIPT K62029010L

Debitor : Shogéria “New Xixa” shpk

Objekti : Léshimin e “Urdhérit t& Ekzekutimit” t& Aktit noterial “Titull ekzekutiv” deklaraté Noteriale
Nr.1624Rep. Nr.517Kol. Dat& 16.02.2017 né lidhje me detyrimin gé ka Debitori Shoqéria “New Xixa”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE
PERMBARUES GJYQESOR PRIVAT VALBONA QEHAJAJ

Adresa: Rruga "Ali Pashé Gucia" Blioku F kati I-ré prané "Kompleksit Halili*, Tirané , Tel: (04) 2419423 e-mail: vgehajaj@yahoo.com

shpk me NIPT L21625015V dhe Shoqéria “European Education Iniciative” shpk me NIPT
K62029010L, kundrejt Kreditorit Shogéria “DIAMMA” shpk,pér vlerén e detyrimit prej 450.000 Euro.

N& kushtet kur pér ekzekutimin e “Urdhérit t€ ekzekutimit®, me shkres&n Nr.32prot.Nr.44Regj. dt.04,10.2023
&sht€ vendosur masa e sekuestros conservative prang Qéndrés Kombétare t& Biznesit (QKB) mbi aksionet/quotat
gé zotéron pala debitore Shogéria “European Education Iniciative” shpk me NIPT K62029010L , (U.E.T
shpk) dhe Shoqéria “New Xixa” shpk me NIPT L21625015V , me géllim mostjetérsimin e tyre.

Gjaté fazés s€ ekzekutimit t& detyrueshém, Gjykata e Apelit t&€ Juridiksionit t& Pérgjithshém, me Vendimin Nr.70
daté& 31/01/2024 ka vendosur:

Ndryshimin e Vendimit civil Nr.7264 daté 30.10.2019 t& Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirang, n& kété ményré:
Pranimin e padisé.

Pavlefshméring e titullit ekzekutiv, pérfagésuar nga Akt noterial Nr.1624Rep. Nr.517Kol. Daté 16.02.2017 pér t&
cilin &shté léshuar Urdhéri i ekzekutimit nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Kavajé me Vendimin Nr.12-2017-650
daté 19.04.2017.

Né kéto kushte, pér sa mé sipér si dhe né referim té Nenit 616/c, 617 K.Pr.Civile, Ligjit Nr 26/2019 “Pér
Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Privat”

URDHEROJ:

1-Hegjen e masés sé& sekuestros konservative mbi aksionet/quotat q& zotéron pala debitore Shogéria “European
Education Iniciative” shpk me NIPT K62029010L , (U.E.T shpk) dhe Shoqgria “New Xixa” shpk me
NIPT L21625015V.

2-Pér veprimet apo mosveprimet tuaja, na vini né dijeni shkresérisht brenda afatit ligjor.

3-Personat q& bghen pengesg, do t& pergjigjen sipas dispozitave té Kodit Penal dhe nenit 598 e né vijim te
K.Pr.Civile.

4-Ky urdhér mbahet né 4 kopje, dhe u njoftchet paléve t& cilat kané t& drejtén e ankimit né Gjykaté brenda 5
ditéve.

PERMBARUES GJYQES

VALBME
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REPUBLIKA E SHQIPERISE. .
GJYKATA E APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSH]QM

._.J__t._.. —

Adfe.sa Bulevmdi ZhanDark' Nr. 33, Hy:jal Kodi Po.mu 1001 Tirand, Shgipéri
Nr O

84 prot. | ﬂmmﬁm
. YERIETIM

Vértetojmé se prang Gjykatés sé Apelit 8 Juridiksionit t& Pérgjithsh&ni, ka ardhur pér
giykim ¢Eshtja civile me nr. 11232-03909-30-2019 c¢#shtje, nr. 6255 Akti, daté regjistrimi
19/12/2019, q& i pérket:

PADITES: Shogeria "European Education Initiative" sh.p.k.

I PADITUR: Shogeria "Diamma" sh.p.k
Person i Treté: Permbaruesi Gjyqesor Privat Vilbona Qehajaj,

Shoqeria "New Xixa" sh.p.k, Henri Cili, Vasil Luadhi.

OBJEKTI: - 1.Shfuqizimin pjeserisht te veprimeve permbarimore
njoftim per ekzekutim vullnetar derguar me shkresen nr.1 14 regj., nr.269 prot., date 11.06.2018,
per titullin ekzekutiv, veprimit juridik "Akt Noterial" nr. 1624 Rep. nr. 517 Kol., date 16 shkurt
2017, per te cilin eshte leshuar Urdhri i Elzckutimit nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kavaje nr.
Vendimi 12-2017-650, date 19.04.2017 te permbaruesit gjyqesor privat Valbona Qehajaj, pasi
detytimi ekziston ne nje mase me te vogel. 2. Pezullimin e ekzekutimit te titullit ekzekutiv,
veprimit juridik "Akt Noterial” nr. 1624 Rep. nr. 517 Kol., date 16 shkurt 2017, per te cilin eshte
leshuar Urdhri i Ekzekutimit nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Kavaje nr. Vendimi 12-2017-650,
date 19.04.2017.

Me vendimin Nr.70, daté 31/01/2024 Gjykata e Apelit t8 Juridiksionit t&
Pérgjithshém, ka vendosur: Ndryshimin e vendimit civil Nr. 7264, dats 30.10.2019 & Gjykatds s&
Rrethit Gjyqésor Tiran8 n# k&td8 ményr&: - Pranimin e pddis8. - Pavlefshméring e titullit ekzekutiv
pérfaqéisuar nga Akt Noterial Nr. 1624 Rep., dhe Nr. 517 Kol,, dat# 16,02,2017 pér t& cilén &ht# léshuar
urdhri i ekzekutimit nga Gjykate Rrethit Gjyqgsor Kavajé me vendimin Nr. 12-2017-650, dat®
19.04.2017. Shpenzimet gjyqésore i ngarkohet t8 paditurit. Kundr vendimit lejohet rekurs n& Gjykatéin e
Larté brenda 30 dit8ve nga e nesérmja e komunikimit t& vendimit.

Léshohet ky vértetim me kérkes# té kerkuesit.




